преси і мали зв'язки зі своїми агентами в столицях.
Хрестоматія з історії Української РСР. –

Т. 1. – С. 273-274.

Iз царського указу про заборону друкувати і ввозити з-за

кордону книги українською мовою (1876 p.)

Цей указ, відомий як Емський акт, підписаний царем

Олександром II у німецькому містечку Емс 18/30 травня 1876 р., –

таємний законодавчий документ про заборону українського

письменства. Головним його автором був помічник куратора

Київської шкільної округи М. Юзефович, який у 40-х роках допоміг

царським властям викрити учасників Кирило-Мефодіївського

товариства. Сучасники називали указ Юзефовичевим законом.